Протокол   № 4
Заседания   Общественного совета района Алтай

г. Алтай                                                                                                    17.04.2023 г.
                                                                                                        15-00 ч.
Присутствовали:
Карагужина Р.Р. – председатель Общественного совета  района Алтай
Члены Общественного совета района Алтай:
Мангулова С.К.
ПоповаЛ.В.
Салиенко Н.Ю.
Шидыч Т.Ю.
Камажанов Е.

Приглашенные:

Девяткина Л. – корреспондент районной газеты «Мой город Зыряновск».

Докладывающие:
Оконешников И.Г.- аким города Алтай;
Морозов В.В.- аким поселка Зубовск;
Молотков В.Г.- аким Малеевского сельского округа;
Тюлюбаев М.А.- аким Соловьевского сельского округа;
Пятышева И.В.- руководитель ГУ «Отдел финансов района Алтай».
Повестка дня:
1.	Отчет акима  города Алтай по вопросу «Благоустройство кладбищ: православного и мусульманского». «Ремонт дорог в городе Алтай (ямочный, средний, капитальный ремонт) планируемый на 2023 год».
2.  	Отчет акима  послека Зубовск по вопросу «О социально-экономическом развитии поселка Зубовск на 2023 год, план работы». «О реализации программы «Блочно-модульные станции» (функционирование, результат).
3. 	Отчет акима  Малеевского сельского округа по вопросу «О социально-экономическом развитии Малеевского сельского округа на 2023 год, план работы». «О реализации программы «Блочно-модульные станции» (функционирование, результат).
4.	Отчет акима  Соловьевского  сельского округа по вопросу «О социально-экономическом развитии Соловьевского сельского округа на 2023 год, план работы». «О реализации программы «Блочно-модульные станции» (функционирование, результат).
5.      Отчет руководителя ГУ «Отдел финансов района Алтай» «Об исполнении районного  бюджета  района Алтай за 2022 год».

Выступили:
Оконешников И.Г.– аким города Алтай (доклад прилагается).

Морозов В.В.– аким  поселка Зубовск (доклад прилагается).

Молотков В.Г.– аким Малеевского сельского округа» (доклад прилагается).

Тюлюбаев М.А.– аким Соловьевского сельского округа» (доклад прилагается).
Пятышева И.В. – руководитель ГУ «Отдел финансов района Алтай»;
По итогам заседания Общественный совет района Алтай:
РЕШИЛИ:
1. Отчет акима  города Алтай по вопросу «Благоустройство кладбищ: православного и мусульманского». «Ремонт дорог в городе Алтай (ямочный, средний, капитальный ремонт) планируемый на 2023 год», считать   частично удовлетворительным.
2. Отчет акима  послека Зубовск по вопросу «О социально-экономическом развитии поселка Зубовск на 2023 год, план работы». «О реализации программы «Блочно-модульные станции» (функционирование, результат),   считать   удовлетворительным.
3. Отчет акима  Малеевского сельского округа по вопросу «О социально-экономическом развитии Малеевского сельского округа на 2023 год, план работы». «О реализации программы «Блочно-модульные станции» (функционирование, результат), считать   удовлетворительным.
4. Отчет акима  Соловьевского  сельского округа по вопросу «О социально-экономическом развитии Соловьевского сельского округа на 2023 год, план работы». «О реализации программы «Блочно-модульные станции» (функционирование, результат), считать   удовлетворительным.
5. Отчет руководителя ГУ «Отдел финансов района Алтай» «Об исполнении районного  бюджета  района Алтай за 2022 год», считать   удовлетворительным.
РЕКОМЕНДОВАНО:
1. Акиму города Алтай Оконешникову И.Г. контролировать ситуацию по благоустройству кладбищ: православного и мусульманского в городе Алтай. Включить в комиссию по проверке уборки кладбищ члена Общественного совета района Алтай Мангулову С.К. Срок -  до 01 июня 2023 года.
2. Акиму поселка Зубовск  Морозову В.В.  контролировать ситуацию в сельском округе, приложить все усилия для решения проблемных вопросов.
Срок -  постоянно.
3. Акиму Малеевского сельского округа  Молоткову В.Г. контролировать ситуацию в сельском округе, приложить все усилия для решения проблемных вопросов.
[bookmark: _GoBack]Срок -  постоянно.
4. Акиму Соловьевского сельского округа  Тюлюбаеву М.А. контролировать ситуацию в сельском округе, приложить все усилия для решения проблемных вопросов.
Срок -  постоянно.

Председатель Общественного  совета
района Алтай                                                                                             Р. Карагужина

Секретарь Общественного совета
района Алтай                                                                                      А. Даирова